Rua 15 de Novembro, 201 | Nossa Senhora das Dores | Caruaru-PE
CEP: 55.003-904 | www.camara.pe.leg.br | www.sapl.caruaru.pe.leg.br

e-mail: manodosom@caruaru.pe.leg.br

GABINETE DO VEREADOR MANO DO SOM

REQUERIMENTO/           2025

Rqueiro à Mesa Diretora desta Casa Legislativa, depois de ouvido o Plenário e cumpridas

às formalidades regimentais, seja encaminhado veemente apelo ao Exmo. Sr. Secretário

de Infraestrutura Urbana e Obras Andrews de Melo no sentido de viabilizarem

O recapeamento asfáltico total da Rua Luiz de Carvalho, situada no bairro Nossa

Senhora das Dores, em Caruaru – PE.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se o presente requerimento devido às condições extremamente

deterioradas da via, com buracos, afundamentos e falhas no pavimento que comprometem

a circulação segura de pedestres e veículos.

Ressalta-se que a rua abriga um número significativo de moradores idosos, o que

agrava os riscos, pois as condições atuais têm causado insegurança e representam sério

risco de quedas e acidentes.

O recapeamento completo é uma medida necessária e urgente para garantir

acessibilidade, segurança e qualidade de vida para os moradores da localidade.

De Ciência: Aos acima citados, a todos os órgãos da imprensa em geral.

Sala das Sessões, da Câmara de Vereadores, 14 de abril de 2025.

Mano do Som

AUTOR

Rua 15 de Novembro, 201 | Nossa Senhora das Dores | Caruaru-PE
CEP: 55.003-904 | www.camara.pe.leg.br | www.sapl.caruaru.pe.leg.br

e-mail: manodosom@caruaru.pe.leg.br

GABINETE DO VEREADOR MANO DO SOM ANEXO:

Rua 15 de Novembro, 201 | Nossa Senhora das Dores | Caruaru-PE
CEP: 55.003-904 | www.camara.pe.leg.br | www.sapl.caruaru.pe.leg.br

e-mail: manodosom@caruaru.pe.leg.br

Rua 15 de Novembro, 201 | Nossa Senhora das Dores | Caruaru-PE
CEP: 55.003-904 | www.camara.pe.leg.br | www.sapl.caruaru.pe.leg.br

e-mail: manodosom@caruaru.pe.leg.br

		2025-04-14T10:01:22-0300
	Vereador Mano do Som